— 1 —

中国电器工业协会电线电缆分会文件

中电协缆〔2025〕17 号

关于开展中国线缆企业海外投资布局情况
专项调研的通知

各相关企业：

为科学编制线缆行业“十五五”产业规划，全面掌握我国

线缆行业全球化发展现状，研判国际竞争态势，分会现组织开

展海外建厂专项调研。有关事项通知如下：

一、调研目的

1、梳理我国线缆企业海外产能布局现状

2、分析海外投资趋势与关键影响因素

3、为制定行业国际化支持政策提供依据

二、调研对象

行业内各电缆制造企业、材料及设备配套企业

三、调研内容

1、企业海外工厂建设与运营情况

— 2 —

2、投资动因、区位选择逻辑及政策诉求

3、面临的国际合规、供应链、文化差异等挑战

四、填报时间

各企业接到本通知后，请于 2025 年 7 月 25 日之前填报中

国线缆企业海外投资情况调研表（见附件）以电子文档的形式

发送至分会相关联系人。

王文龙 13701962506 wangwenlong@secri.com

刘 芳 13917074958 liufang@secri.com

附件：中国线缆企业海外投资情况调研表

中国电器工业协会电线电缆分会

2025 年 7 月 1 日

中国电器工业协会电线电缆分会 2025 年 7月 1日印发

	中电协缆〔2025〕17号
	关于开展中国线缆企业海外投资布局情况
	专项调研的通知